
АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения 

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

qs/ Y  июня 2022 г.

О внесение изменений в 
муниципальную программу 
«Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на 
территории городского поселения 
город Жуков на 2022-2025 годы»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, формировании и реализации 
муниципальных программ городского поселения город Жуков, утвержденным 
Постановлением от 16.03.2018г. №70, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории городского поселения город Жуков на 2022-2025 
годы» (далее -  Программа), утвержденную Постановлением администрации ГП 
г.Жуков № 101 от 23.03.2022 г. изменения, изложив в новой редакции п.2, п.8 Паспорта 
Программы, раздел 4 согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава администрации 
городского поселения город Жуков О.В. Ким



Приложение 
к Постановлению администрации 

городского поселения город Жуков 
от « » ___  2022 г. №

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности 
на территории городского поселения город Жуков 

на 2022-2025 годы»

2. Соисполнители 
муниципальной программы

Структурные подразделения администрации ГП г. Жуков, 
ГМП «Энергетик»

8. Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 
по программе составляет -  28 789,76516 тыс. руб., в том 
числе:
2022г. - 7  399,76516 тыс. руб.;
2023 г. -  7 130,00 тыс. руб.;
2024 г. -  7 130,00 тыс. руб.;
2025 г. -  7 130,00 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета 
по программе составляет -  35 454,99964 тыс. руб., в том 
числе:
2022г. -  35 454,99964 тыс. руб.

4. Перечень мероприятий муниципальной программы 
"Энергосбережение и повышение энергоэффективности 

на территории городского поселения город Жуков на 2022-2025 годы "

№
п/
п

Наименование мероприятия
Сроки
реали
зации

Источники
финанси
рования

В т. ч. по годам реализации, 
тыс. руб.

Сумма 
расходов, 

всего 
(тыс. руб.)2022 2023 2024 2025

1 .

Р ем он т  т еп л о в ы х  с етей  с 
п ри м енением
со вр ем ен н ы х  тех н о л о ги й  и 
м атери алов

20 2 3 -
2025
годы

М естн ы й
б ю д ж ет

5000,0 5000,0 5000,0 15000,00

2. Р ем о н т  т еп л о в ы х  кам ер
2 0 2 3 -  
2025  год

М естн ы й
б ю д ж ет

1500,0 1500,0 1500,0 4500,0

3.

В недрение 
эн ер го сб ер егаю щ его  
о свети тел ьн о го  
о б оруд ован и я  и  си стем  
авто м ати ч еско го  
уп р авл ен и я  о свещ ен и ем  на 
объ ектах , н ах о д ящ и х ся  в 
го су д ар ствен н о й  и 
м у н и ц и п альн ой  
соб ствен н ости

2022- 
2025  год

М естн ы й
б ю д ж ет

100,0 100,0 100,0 100,0 400,0



4.
А к т у а л и з и р о в а н н а я  с х е м а  
т е п л о с н а б ж е н и я

2 0 2 2 -  
2 0 2 5  г о д

М е с т н ы й
б ю д ж е т

30,0 30,00 30,00 30,0 120,0

5.

С у б с и д и я  Г М П  
« Э н е р г е т и к »  м е р о п р и я т и й  
по п о д г о т о в к е  о б ъ е к т о в  
Ж К Х  к  о с е н н е -з и м н е м у  
п е р и о д у

2 0 2 2  г о д
М е с т н ы й
б ю д ж е т

3000,0 3000,0

6.
И з г о т о в л е н и е  т е х п л а н о в  
с о о р у ж е н и й  т е п л о в ы х  
с е т е й

2 0 2 2 -  
2 0 2 5  го д

М е с т н ы й
б ю д ж е т

500,0 500,0 500,0 500,0 2000,0

7.

С у б с и д и я  Г М П  
« Э н е р г е т и к »  н а  
т е х н и ч е с к о е
п е р е в о о р у ж е н и е  к о т е л ь н о й  
с .С а н а т о р и й  В о с х о д

2 0 2 2  г о д

М е с т н ы й
б ю д ж е т

3769,76516 3769,76516

О б л а с т н о й
б ю д ж е т

35454,99964 35454,99964

И Т О Г О : 42854,7648 7130,0 7130,0 7130,0 64244,7648


